! 1 !

!

!

!

!

! " # $ % &'

(!#)*+"#,-./012&'

赛组委发〔2023〕2 号

关于首届“中创杯”全国创新工程大赛

报名通道开启的通知

!

各有关高校、有关企业:

    根据《中国创造学会关于举办首届"中创杯#全国创新工程

大赛的通知》要求，报名通道即将开启，现将有关事项通知如下：

$% &'()!

    1.网上报名

    点击大赛官网（网址：https://nimccs.com），首页-“大赛

报名”，即可进行注册填报。

 ! 2 !

    报名系统开启时间：7月 20 日；

    2.比赛时间安排

    学生赛道：

    大赛组委会提前公布比赛所涉学科专业，各高校据此组织学

生团队，分为高职学生组、本科生组、研究生组。可以通过校内

选拔赛，或者直接组队，向组委会报名参加现场比赛。参赛团队

成员不超过 5人；每队设置 1-2 名指导教师。

    7 月 20 日前完成组队工作；

9 月 11 日前完成团队网上报名；

10 月中旬前完成省赛；

    11 月 1 日-3 日完成现场解题任务，11 月 4日-5 日进行总决

赛。

    教师赛道：

    高校教师直接向组委会提交创新工程学相关论文、案例、咨

询报告，组委会组织网评，进入决赛的教师在决赛现场答辩，专

家委员会评审。

    10 月 12 日前完成网上报名与材料提交；

    11 月 4 日-5 日进行总决赛。

    企业赛道：

    企业选送或工程师直接报名，提交研究报告、设计方案、专

利、试验品、产品等，组委会组织网评，进入决赛的工程师参加

 ! 3 !

决赛现场路演，专家委员会评比。

    10 月 12 日前完成网上报名与材料提交；

    11 月 4 日-5 日进行总决赛。

*% +,-./0!

    1.参赛团队需填写《"中创杯#全国创新工程大赛团队报名

表》。

    2.学生组上传 1份 PDF 格式的《"中创杯#全国创新工程大

赛团队报名表》；

    3.教师组、企业组上传 1份 PDF 格式的《"中创杯#全国创

新工程大赛团队报名表》和 PDF 格式的项目文件，请将项目文件

以“项目名称-创新工程.pdf”模式命名。

    所有参赛资料采取网上平台下载提交方式，网址

https://nimccs.com，完成注册后，返回首页登陆，在“个人中

心”中完成信息填报，上传项目文档或下载模板。

1% 2345!

    联系人：朱翠兰   024-83672206

            曹利华   0531-86358612

    大赛 QQ 群：753813576（及时获取赛事信息）

    大赛邮箱：niec@aliyun.com

特此通知。